檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：黃小鳳

電話：047531875

傳真：047283664

電子信箱：easy3052@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣田中鎮新民國民小學

發文日期：中華民國104年4月28日

發文字號：府教學字第1040134368號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：作業要點及對照表(電子檔2個)(0134368A00_ATTCH1.docx、0134368A00_ATTCH2.

docx)

主旨：檢送「教育部國民及學前教育署補助辦理補救教學作業要

點」修正規定，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署104年4月23日臺教國署國字

第1040032492C號函辦理。

二、旨揭修正重點如下：

(一)個別輔導：對於需要特別扶助之學生，由學校校長召集

相關處室成立「學習輔導小組」，規劃與執行本要點相

關事項。

(二)一般扶助學校之一至四年級學生兼具學習低成就及身分

弱勢二項條件；五至九年級學生僅具學習低成就條件。

(三)各校前二年依應提報比率完成提報並施測者，得以前二

年度篩選測驗各科不通過比率之平均數為依據，取其中

較高者並增加百分之五為應提報比率。經直轄市、縣（

市）政府同意後，由直轄市、縣（市）政府彙整函報國

教署備查。

6

1040001344

■■■■■■輔導室 ■■■■■■■收文:104/04/28

■■■■■■■有附件

03

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(四)午休時間不得實施補救教學。學校週六及週日以不實施

補救教學為原則，但特定扶助學校不在此限。一般扶助

學校視實際需要，並經家長(或法定代理人)簽定同意書

，專案報由直轄市、縣(市)政府同意後得於週六至多4

節為限實施；直轄市、縣(市)政府每期應至少訪視前揭

學校1次。

(五)學期中每日課後實施至多二節為限，國小週三下午至多

三節為限。寒暑假以每日實施半日，至多四節為限。但

特定扶助學校不在此限。

(六)購買學生獎勵品(包括餐點)及施測費以行政費之30%為

原則刪減。

三、「教育部國民及學前教育署補助辦理補救教學作業要點」

自104年1月1日生效，請各校承辦人依作業要點辦理補救

教學業務。

正本：本縣各國民小學、本縣各國民中學

副本：本府教育處、湳雅國小補救教學中心、彰德國中補救教學中心 2015-04-28
10:13:57